اینکه او را به
عنوان یک نابغه مى شناختند و تشویق مى کردند، باعث
شد رشــته ریاضى محض- که گزینه شغلى آسانى هم

براى زنان در ایران نبود- را انتخاب کند.
میرزاخانى در سال 1378 مدرك کارشناسى ریاضى
خود را از دانشگاه صنعتى شریف در تهران دریافت کرد.
او ایــران را به قصد انجام پژوهــش در دورة دکترى در

آمریکا، ترك کرد و توانســت در سال 1383 (2004
میلادى)، مدرك دکترى خود را از دانشگاه هاروارد در
کمبریج، ایالت ماساچوست، تحت راهنمایى کورتیس
مک مولان1، دریافــت کند. مریــم میرزاخانى بورس
پژوهشى دانشــگاه هاروارد را نپذیرفت، تا بتواند عضو
پژوهشى مؤسسه ریاضى کِلى2ِ در دانشگاه پرینستون در
ایالت نیوجرسى شود. سپس در سال 1387 (2008)
با مرتبۀ اســتاد تمامى، در دانشگاه استانفورد در ایالت
کالیفرنیا، مشغول به کار شــد که در آن زمان، وى در
رأس حوزه هاى هندسه هذلولوى، توپولوژى و دینامیک
قرار داشت. مریم تا زمان فوتش، در دانشگاه استانفورد

بود.

در
کنفرانس ها، او همان طور که بــا برندگان مدال فیلدز
وارد صحبت مى شــد، با دانشجویان و فارغ التحصیلان
هم صحبت مى کرد. مریم ســخاوتمندانه ایده هایش را
با جامعه ریاضى به اشتراك مى گذاشت و به بقیه براى

پیشبرد حرفه ایشان، کمک مى کرد.
در دسامبر 2016 (1395) به دیدار مریم رفتم. ما
از خانه او در پالو آلتو12 کالیفرنیا تا دانشــکده ریاضى
دانشگاه استانفورد، براى شنیدن سخنرانىِ ریاضى دان
روســى- فرانســوى، میخائیل گروموف13 قدم زدیم.
ســرطان او در ســال 2013 (1392) تشخیص داده
شــده و تحت درمان قرار گرفته بــود، اما در طول این
زمان، بیمارى دوباره عود کرده و گســترش یافته بود
و درد زیادى را متحمل مى شــد. ما هر پنج دقیقه اى،
پیاده روى را متوقف مى کردیم تا او بتواند روى نیمکتى
دراز کشــیده و استراحت کند. مریم میرزاخانى به من
گفت کــه نمى خواهد به خاطر بیمــارى اش مرخصى
طولانى بگیرد و کارهاى پژوهشــى خود را رها کند.

Dehghan
44. Using Hand- made Manipulative to Teach
Volume by S. Bahreini
46. Educational Games & Mathematics
Education by M. Bahaloo
50. Designing Mathematics Problem Creatively

by T. Moieni; D. Kalhor & J. Avaz Sigari
53. Reviewing New Grade 10 Math Textbook;
1st Edition: 1395/2016 by Esfand Maleeh Maleki
58. Heading where so Fast!

by M. Rasekhi Kazerooni
60. When 1st Graders’ Encounter Formal
Education by F. Farajianpour
61. Report of Meeting for further Planning of
IMEC’s by N. Asarzadegan
62. Book Review by Z. Gooya
63. Letters

2. Editors’ Note by: Z. Gooya

128